PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  17 января  2019 года                                                                            № 02
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», внесенный Главой муниципального образования Ярцевского района Смоленской области А. С. Волковым, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
 Р Е Ш И Л:
1.  Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение).
          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.02.2009 № 2  «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                          А. С. Волков

	Приложение

к решению Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
 от  17.01.2019 № 02

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№

п/п
	Группы домом по видам благоустройства
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), руб./кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Жилые дома пониженной капитальности,   имеющие не все виды благоустройства: с центральным отоплением (без горячей воды, лифта, мусоропровода)
	6,09

	2
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие частичный вид благоустройства
	4,92

	2
	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	4,0